АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З
б ?/.

г. Томск
О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-Ф3 «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19
декабря 2022 года № 1255 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной
классификации», приказом управления физической культуры и спорта администрации Города
Томска от 19.10.2015 № 1/70 «Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и
квалификационных категорий спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии от
25.01.2024 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД
1. Мелехина Мария Даниловна легкая атлетика СШОР № 1
2. Александрова Анна Никитична спортивная акробатика СШ № 3
3. Козловская Ирина Геннадьевна спортивная акробатика СШ № 3
4. Щеголихина Милана Игоревна спортивная акробатика СШ № 3
5. Косых Мария Витальевна спортивная акробатика СШ № 3
6. Швалев Александр Петрович боулинг федерация
7. Джаффарова Дарья Сергеевна художественная гимнастика АНО «Гармония»
8. Гусева Маргарита Владимировна художественная гимнастика СШ № 15
9. Коршунова Милана Руслановна художественная гимнастика СШ № 15
10. Куликова Маргарита Алексеевна художественная гимнастика СШ № 15
11. Тюнькова Маргарита Андреевна художественная гимнастика СШ № 15
12. Ромашова Анна Алексеевна художественная гимнастика СШ № 15
13. Шабунина Василиса Александровна художественная гимнастика СШ № 15
14. Шиман Полина Игоревна художественная гимнастика СШ № 15
15. Котомцев Григорий Максимович киокусинкай федерация
16. Гилев Савелий Максимович киокусинкай федерация
17. Гордецкий Данил Евгеньевич киокусинкай федерация
18. Бочаров Алексей Павлович киокусинкай федерация
19. Антонов Яков Евгеньевич керлинг федерация
20. Москаленко Виктор Викторович городошный спорт ТРОО «ФГС»
21. Сечина Елена Андреевна спортивная аэробика СШ № 15
22. Бондарюк Полина Ивановна спортивная аэробика СШ № 15
23. Деева Полина Александровна спортивная аэробика СШ «Кедр»
24. Галямова Любовь Шамилевна спортивный туризм федерация
25. Сухочев Антон Сергеевич спортивный туризм федерация
26. Панова Диана Дмитриевна спортивный туризм федерация
27. Ли Артем Евгеньевич спортивный туризм федерация
28. Смирнова Ева Ильинична танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО

29. Филипьева Наталья Игоревна
30. Голубева Карина Дмитриевна
31. Терзиян Даяна Андреевна
32. Трофимов Григорий Ильич
33. Вишняк Илья Денисович
34. Мячин Артём Алексеевич
35. Шабайдаков Михаил Владимирович
36. Дозморов Илья Владимирович
37. Кузнецов Кирилл Андреевич
38. Белкин Даниил Дмитриевич
39. Сыпченко Дмитрий Дмитриевич
40. Свечкарев Максим Сергеевич
41. Крикунов Кирилл Евгеньевич
42. Змейкова Арина Александровна
43. Шишков Ярослав Дмитриевич
44. Мусаева Любовь Сергеевна
45. Ломова Екатерина Анатольевна
46. Юрьев Сергей Дмитриевич
47. Волков Роман Ильич
48. Крахмаль Мирослав Александрович
49. Веретенникова Мария Юрьевна
50. Скороходов Юрий Сергеевич
51. Скороходова Екатерина Сергеевна
52. Лугин Иван Денисович
53. Колпащиков Сергей Анатольевич
54. Денисенко Антон Владимирович
55. Баулин Матвей Петрович
56. Веденяпина София Антоновна
57. Лукк Дмитрий Сергеевич
58. Мартыненко Степан Дмитриевич
59. Мущинкина Мария Николаевна
60. Соколова Елизавета Анатольевна
61. Климова Яна Александровна
62. Тарасова Полина Александровна
63. Шуликов Николай Антонович
64. Васильев Алексей Ильич
65. Кривчук Варвара Александровна
66. Приходько Максим Артемович
67. Онищенко Мария Вячеславовна
68. Лешков Владимир Андреевич
69. Алхимова Анна Валильевна
70. Жильцов Федор Витальевич
71. Романов Максим Николаевич
72. Набунский Данил Евгеньевич
73. Казанцев Александр Евгеньевич
74. Захарова Агата Евгеньевна
75. Корженко Мария Евгеньевна
76. Назарова Вероника Сергеевна
77. Назарова Алиса Сергеевна
78. Наумова Маргарита Алексеевна
79. Убиенных Екатерина Олеговна
80. Крымский Дмитрий Александрович
81. Попцова Кристина Александровна
82. Дашунин Андрей Сергеевич
83. Джилкибаев Марат Фуатович
84. Шаев Марк Артёмович
85. Буланов Олег Евгеньевич
86. Крыжевич Янина Дмитриевна

танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»
танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»
танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»
танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»

плавание СШ УСЦ ВВС
плавание СШ УСЦ ВВС
плавание СШОР
плавание ТПУ
плавание ТПУ
плавание ТПУ
плавание ТПУ

спортивное метание ножа федерация
спортивное метание ножа федерация

го федерация
портивное ориентирование ТГУ

подводный спорт СШ УСЦ ВВС
подводный спорт СШ УСЦ ВВС
подводный спорт СШ УСЦ ВВС
подводный спорт СШ УСЦ ВВС
подводный спорт СШ УСЦ ВВС
подводный спорт СШ УСЦ ВВС
подводный спорт СШ УСЦ ВВС
подводный спорт СШ УСЦ ВВС
подводный спорт СКАТ ТГУ
подводный спорт СШ УСЦ ВВС
подводный спорт СШ УСЦ ВВС
подводный спорт СШ УСЦ ВВС
подводный спорт СШ УСЦ ВВС
подводный спорт СШОР
подводный спорт СШОР
подводный спорт СШОР
подводный спорт АНО «Касатка»
подводный спорт АНО «Касатка»

спортивная гимнастика СШ № 3
спортивная гимнастика СШ № 3
спортивная гимнастика СШ № 3
спортивная гимнастика СШ № 3
спортивная гимнастика СШ № 3
спортивная гимнастика СШ № 3

шахматы СШ № 7
шахматы СШ № 7
шахматы ДТДиМ
фристайл федерация

фехтование ДТДиМ
фехтование ДТДиМ
фехтование ДТДиМ

87. Борисенко Дмитрий Андреевич спорт лиц с
интеллектуальными

нарушениями

ТРЕТИЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД

СШ бокса

1. Валиев Иван Александрович го федерация
2. Еремина Злата Алексеевна киокусинкай федерация
3. Диниева Диана Мурадовна киокусинкай федерация
4. Людвиг Владимир Владимирович киокусинкай федерация
5. Смокотина Виктория Вадимовна легкая атлетика СШОР № 1
6. Коноплева Александра Николаевна спортивная акробатика «Хобби-центр»
7. Мирошникова Александра Артемовна спортивная акробатика «Хобби
8. Гомбоева Алина Денисовна спортивная акробатика «Хобби
9. Иванова Полина Романовна спортивная акробатика «Хобби
10. Кравец Дарья Игоревна спортивная акробатика «Хобби
11. Базаева Дарья Максимовна спортивная акробатика «Хобби
12. Платонова Дарья Андреевна спортивная акробатика «Хобби
13. Ткачева Ульяна Александровна спортивная акробатика «Хобби
14. Косых Анна Витальевна спортивная акробатика СШ № 3
15. Карманова Арина Алексеевна спортивная акробатика СШ № 3
16. Сахарова Марья Станиславовна спортивная акробатика СШ № 3
17. Горн Кирилл Павлович спортивная акробатика СШ № 3
18. Шаблеев Ярослав Сергеевич спортивная акробатика СШ № 3
19. Анищенко Мирон Александрович спортивная акробатика СШ № 3
20. Хабибулин Ринат Сабирович спортивная акробатика СШ № 3
21. Макаров Максим Павлович спортивная акробатика СШ № 3
22. Бугаев Тимур Русланович спортивная акробатика СШ № 3
23. Иванов Ярослав Александрович спортивная акробатика СШ № 3
24. Болынанин Никита Артёмович спортивная акробатика СШ № 3
25. Небогатов Владимир Олегович спортивная акробатика СШ № 3
26. Вышегородцев Матвей Алексеевич спортивная акробатика СШ № 3
27. Полковникова Лия Алексеевна спортивная акробатика СШ № 3
28. Корнюшкина Полина Петровна спортивная акробатика СШ № 3
29. Сташков Лев Николаевич спортивная акробатика СШ № 3
30. Аверьянова Ирина Иоанновна спортивная акробатика СШ № 3
31. Белков Алексей Александрович спортивная акробатика СШ № 3
32. Васильев Артём Александрович спортивная акробатика СШ № 3
33. Чичканова Анна Ивановна спортивная акробатика СШ № 3
34. Кнуренко Софья Валентиновна спортивная акробатика СШ № 3
35. Дейгель Матвей Иванович спортивная акробатика СШ № 3
36. Петрова Милослава Николаевна танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
37. Филонова Ярослава Артёмовна танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
38. Дементьев Семён Алексеевич танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
39. Истомин Игнат Владимирович танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
40. Барсуков Артемий Александрович танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
41. Сосунов Кирилл Денисович танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
42. Поспелов Артём Денисович танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
43. Кондратьев Никита Игоревич танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
44. Соломаха Данил Максимович танцевальный спорт РСОО «ФБ» ТО
45. Суворов Роман Александрович танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»
46. Чернова Алена Игоревна танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»
47. Порошин Илья Сергеевич танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»
48. Фетисова Аделина Андреевна танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»
49. Лозовский Захар Иванович танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»
50. Лозовская Варвара Максимовна танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»
51. Размахнин Георгий Владиславович танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»
52. Мухомедзянова Аделина Рамильевна танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»
53. Г орн Артем Максимович танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»

54. Соснина Софья Михайловна танцевальный спорт ОСО «ТОФТС»
55. Юдина Анастасия Александровна художественная гимнастика ЦСР «Движение»
56. Гайфуллина София Рустамовна художественная гимнастика ЦСР «Движение»
57. Северьянова Виктория Евгеньевна художественная гимнастика ЦСР «Движение»
58. Ефимова Елизавета Артемовна художественная гимнастика ЦСР «Движение»
59. Худайбердина Агата Вадимовна художественная гимнастика ЦСР «Движение»
60. Перунова Алина Станиславовна художественная гимнастика ЦСР «Движение»
61. Новичихина Мария Михайловна художественная гимнастика ЦСР «Движение»
62. Пашаева Самира Тахировна художественная гимнастика ЦСР «Движение»
63. Водолазская Диана Дмитриевна художественная гимнастика СШ № 15
64. Болтанова Ксения Витальевна художественная гимнастика СШ № 15
65. Моисеева Кристина Ивановна художественная гимнастика СШ № 15
66. Чуваргина София Денисовна художественная гимнастика СШ № 15
67. Зайцева Екатерина Денисовна художественная гимнастика СШ № 15
68. Максимова Диана Вячеславовна художественная гимнастика СШ № 15
69. Шергина Диана Романовна художественная гимнастика СШ № 15
70. Гапонова Арина Ивановна художественная гимнастика СШ № 15
71. Чистякова Варвара Дмитриевна художественная гимнастика СШ № 15
72. Проскокова Анастасия Станиславовна художественная гимнастика СШ № 15
73. Шавгенин Роман Сергеевич керлинг федерация
74. Гладцунова Екатерина Юрьевна керлинг федерация
75. Сечина Екатерина Андреевна спортивная аэробика СШ № 15
76. Варьяс Евгений Андреевич спортивный туризм федерация
77. Ларина Анна Викторовна спортивный туризм федерация
78. Аникин Евгений Александрович спортивный туризм федерация
79. Волков Андрей Михайлович спортивный туризм федерация
80. Шипулин Владимир Владимирович спортивный туризм федерация
81. Головачева Софья Олеговна спортивный туризм федерация
82. Еременко Артем Сергеевич спортивный туризм федерация
83. Королева Алиса Сергеевна спортивный туризм федерация
84. Кузнецов Всеволод Иванович спортивный туризм федерация
85. Лысов Вячеслав Андреевич спортивный туризм федерация
86. Мальцева Алена Дмитриевна спортивный туризм федерация
87. Лысов Николай Андреевич спортивный туризм федерация
88. Примачук Матвей Владимирович спортивный туризм федерация
89. Санталова Ульяна Алексеевна спортивный туризм федерация
90. Сатаева Диана Фаридовна спортивный туризм федерация
91. Шарапова Анна Викторовна спортивный туризм федерация
92. Шмидт Максим Валерьевич спортивный туризм федерация
93. Ермаков Георгий Станиславович спортивный туризм федерация
94. Новоселова Светлана Анатольевна спортивный туризм федерация
95. Артемов Алексей Игоревич спортивный туризм федерация
96. Соколова Светлана Олеговна спортивный туризм федерация
97. Стельмах Ульяна Андреевна спортивный туризм федерация
98. Березовский Антон Вячеславович спортивный туризм федерация
99. Бормотов Ярослав Денисович спортивный туризм федерация
100. Плахотный Владислав Романович спортивный туризм федерация
101. Ларин Николай Янович спортивный туризм федерация
102. Рябинин Дмитрий Вячеславович спортивный туризм федерация
103. Никитин Матвей Дмитриевич спортивный туризм федерация
104. Матвеев Дмитрий Владимирович спортивный туризм федерация
105. Исаков Алексей Дмитриевич спортивный туризм федерация
106. Комогорцев Владислав Андреевич спортивный туризм федерация
107. Шабаш Вероника Антоновна спортивный туризм федерация
108. Орлова Анастасия Дмитриевна спортивный туризм федерация
109. Фролов Степан Андреевич спортивный туризм федерация
110. Балабан Полина Романовна плавание СШ УСЦ ВВС
111. Лячина Алена Романовна плавание СШ УСЦ ВВС

112. Циркунова Анна Витальевна плавание СШ УСЦ ВВС
113. Исаева Яна Вадимовна плавание СШ УСЦ ВВС
114. Семянко Ксения Сергеевна плавание СШОР
115. Трухина Ульяна Александровна плавание СШОР
116. Минчина Таисия Львовна плавание СШОР
117. Стриженова Полина Владимировна плавание ТПУ
118. Волобуев Роман Игоревич спортивная гимнастика СШ № 3
119. Гаврилов Даниэль Андреевич спортивная гимнастика СШ № 3
120. Миннуллина Кира Ринатовна спортивная гимнастика СШ № 3
121. Рогозенко Дмитрий Сергеевич спортивная гимнастика СШ № 3
122. Свирин Роман Евгеньевич спортивная гимнастика СШ № 3
123. Кузьмина София Максимовна акробатический рок-н-ролл СШ «Победа»
124. Индык София Юрьевна акробатический рок-н-ролл СШ «Победа»
125. Завадский Максим Вячеславович спортивное метание ножа федерация
126. Сыродой Семён Владимирович спортивное метание ножа федерация
127. Пожидаев Сергей Николаевич спортивное метание ножа федерация
128. Гнитиев Денис Романович водное поло СШОР
129. Зуев Егор Алексеевич водное поло СШОР
130. Минин Александр Александрович водное поло СШОР
131. Орлов Давыд Евгеньевич водное поло СШОР
132. Ремер Марк Юрьевич водное поло СШОР
133. Селиванов Стас Алексеевич водное поло СШОР
134. Семипиленко Дмитрий Эдуардович водное поло СШОР
135. Синяев Александр Евгеньевич водное поло СШОР
136. Черепанов Даниил Владимирович водное поло СШОР
137. Богданов Андрей Максимович подводный спорт СКАТ ТГУ
138. Браун Арина Кирилловна подводный спорт СШОР
139. Воронин Ярослав Николаевич подводный спорт СШОР
140. Пушкарев Иван Дмитриевич подводный спорт СШОР
141. Короткова Юлиана Павловна подводный спорт СШОР
142. Махмутова Камилла Астаховна подводный спорт СШОР
143. Шнайдер Елизавета Антоновна подводный спорт СШОР
144. Лиманова Кира Денисовна подводный спорт АНО «Касатка»
145. Фаронов Арсений Александрович подводный спорт АНО «Касатка»
146. Бердников Прохор Алексеевич шахматы СШ № 7
147. Буртелов Владимир Львович шахматы СШ № 7
148. Нем Александр Алексеевич шахматы СШ № 7
149. Присяжникова Василиса Андреевна шахматы СШ № 7
150. Какурин Артём Владимирович шахматы ДТДиМ
151. Мастеров Алексей Иванович шахматы ДТДиМ
152. Шимончук Полина Алексеевна шахматы ДТДиМ
153. Шимончук Софья Алексеевна шахматы ДТДиМ
154. Счастный Виктор Михайлович фристайл федерация
155. Хицко Мария Ивановна эстетическая гимнастика СК «Little queen»
156. Васильева Анастасия Сергеевна эстетическая гимнастика СК «Виктория»
157. Гадзиковская Варвара Валентиновна эстетическая гимнастика СК «Виктория»
158. Евдунова Дарья Ильинична эстетическая гимнастика СК «Виктория»
159. Зарубина Александра Андреевна эстетическая гимнастика СК «Виктория»
160. Муленкова Любовь Александровна эстетическая гимнастика СК «Виктория»
161. Селиванова Дарья Валерьевна эстетическая гимнастика СК «Виктория»
162. Чернова Арина Александровна эстетическая гимнастика СК «Виктория»
163. Широкова Карина Андреевна эстетическая гимнастика СК «Виктория»
164. Гришин Алексей Анатольевич спорт лиц с СШ бокса

интеллектуальными
нарушениями

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:
ВТОРОЙ РАЗРЯД

1. Дейкин Сергей Евгеньевич
2. Соколов Богдан Александрович
3. Дайнеко Александр Михайлович
4. Копаница Евгений Владимирович
5. Фокеев Артём Витальевич
6. Макунина Анна Александровна

танцевальный спорт
танцевальный спорт
танцевальный спорт
танцевальный спорт
танцевальный спорт
спортивный туризм

1. Дмитрюк Милана Алексеевна
2. Кардонец Римма Андреевна
3. Подгорный Захар Евгеньевич
4. Кононенко Артём Олегович
5. Родионов Тимофей Вячеславович
6. Домрачев Василий Андреевич
7. Ткачев Андрей Александрович
8. Семенов Даниил Евгеньевич
9. Круглыхина Анна Юрьевна
10. Радионенко Игорь Олегович

ТРЕТИИ РАЗРЯД
танцевальный спорт
танцевальный спорт
танцевальный спорт
танцевальный спорт
танцевальный спорт
танцевальный спорт
танцевальный спорт
танцевальный спорт

эстетическая гимнастика
шахматы

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

Борисов Алексей Леонидович,
904-377

РСОО «ФБ» ТО
РСОО «ФБ» ТО
РСОО «ФБ» ТО
РСОО «ФБ» ТО
РСОО «ФБ» ТО

федерация

РСОО «ФБ» ТО
РСОО «ФБ» ТО
РСОО «ФБ» ТО
РСОО «ФБ» ТО
РСОО «ФБ» ТО
РСОО «ФБ» ТО
РСОО «ФБ» ТО
РСОО «ФБ» ТО

СК «Little queen»
СШ № 7

А.В. Белоусов